

VALG I ROUND TABLE DANMARK

Mød kandidaterne til IRO og VLF her i bladet



EXCALIBUR

Medlemsblad - Round Table Danmark - Nr. 212 - Marts 2006

Den store blæserøve

Mads Christensen indtager distriktsmøderne



OLIVER

overrasker i RT92 Bjerringbro



RT31 Silkeborg
PÅ LANDSDÆKKENDE TV
med Naser Khader



Læs i dette nummer...

Nyt fra distrikterne 1-4	4
Silkeborg på landsdækkende	5
Nyt fra distrikterne 5-8	6
Oliver Bjerrehus i Bjerringbro	7
Distriktsmøderne part 1	8
Valgindlæg	10
Tegn formanden	12
Midtersiderne EX-Table Danmarks tillæg	
På commando raid	14
+ 1 Hall of fame	16
Kandidater til årets møde	17
Vinterbadning	18
3 min: Mere vinterbadning	19
Østafrika virker!	20
Nyt fra IRO'en	22
International kalender	22
Velkommen til nye tablere	23



Nr. 212 - Marts 2006

ISSN: 0900-8217

Medlemsblad for foreningen Round Table Danmark

Grafisk design:
Peter Folman

Redaktør:
Peter Folman
Tlf. (m): 25 34 33 56
E-mail: red@rtd.dk

Landsformand:
Ulrik Hyltegaard
E-mail: lf@rtd.dk

Annoncesalg:
Viceformand
Kristian Højgaard Madsen
Tlf. (p): 98 13 13 19
Tlf. (m): 40 51 02 09
E-mail: vlf@rtd.dk

Næste udgivelse:
Nr. 213 - Juni 2006

Deadline for annoncer og redaktionelt stof:
20. maj 2006

Redaktørens spalte

Så nåede vi til det sidste nummer i denne sæson. Jeg farer i øjeblikket land og rige rundt for at besøge alle distriktsmøderne, så hvis der er et par fejl i dette nummer, så kan det skyldes, at jeg måske har været lige overmodig nok med at lægge deadline lige oveni denne rundtur.

Men jeg klager bestemt ikke for det er en fornøjelse at komme rundt og se, hvor forskelligt man afholder distriktsmøderne rundt om i landet. Selv to distrikter, der grænser op til hinanden, kan være som nat og dag, når det gælder om, hvordan man synes et distriktsmøde skal være. Dette gælder f.eks. i høj grad mellem de seriøse og disciplinerede tablere i distrikt 5 som jo er naboer til de hæmningsløse festabere i distrikt 4. Og dette skal ikke forstås nedsættende til nogen af jer - bestemt ikke! Forskelligheden er jo netop vores styrke i Round Table.

Apropos distriktsmøder så er Mads Christensen jo ved at være fast inventar i Round Table med deltagelse i hele tre distriktsmøder i år, nemlig i distrikt 1, 3 og 7. Derfor har han også fået den fremtrædende plads på forsiden, og i den forbindelse har jeg lovet Mads at forklare, hvorfor han er ubarberet. For normalt ville han jo aldrig stille op til noget som helst, der inkluderer andre mennesker uden at være nybarberet. Det står simpelthen ikke så godt til hans scorepositur "korslagte arme with a twist" som du kan læse mere om på side 8. Men det skyldes simpelthen hans deltagelse i tv udsendelsen "Showtime" på DR1, hvor han skulle have et lidt råt look. Så skulle det være sat på plads.

Nu nærmer tiden sig jo også hastigt, hvor vi skal til landsmøde i Herning. Og ligesom de foregående år skal vi jo have fundet en vinder af titlen "Årets RT-arrangement 2005/06". Hvem der er indstillet til titlen kan du finde på side 17 og herfra skal blot lyde et held og lykke til alle fire kandidater.

Til slut vil jeg blot sige tak for denne sæson, og jeg håber, I har været tilfredse med bladet, for vi ses igen i næste sæson, hvor jeg har været så heldig at få et år mere som redaktør under den kommende landsformand Kristian Højgaard Madsen. Som jeg så ofte har gjort vil jeg derfor igen opfordre jer til at sende mig materiale eller endnu bedre at invitere mig, hvis I har et møde, som I forventer vil blive noget udover det sædvanlige. Hvis jeg har mulighed for det vil jeg så selv deltage og skrive et indlæg fra mødet.

God fornøjelse med dette nummer!

Peter Folman
redaktør

OBH-GRUPPEN
RÅDGIVENDE INGENIØRER



Der er en **bagside** ved at gøre alting selv!

- Ingeniørrådgivning
- Bygherrerådgivning
- Byggeledelse
- Byggerådgivning
- Autoriseret arbejdsmiljørådgivning

- Tilstandsrapporter
- Energimærker
- Forsikringsopgaver

- er blandt de opgaver, vi kan **hjælpe** dig med...

- og sammen finder vi den **bedste** løsning!

OBH Rådg. Ingeniører A/S

Henvendelse:

Lars Holmegaard Andersen, RT29

Dir. tlf.: 7678 4740

...eller se mere på hjemmesiden



VIDENBASERET INGENIØRRÅDGIVNING
WWW.OBH-GRUPPEN.DK

Vigtige datoer i Round Table Danmark for klubåret 2005-2006

12-14/5: Landsmøde i Herning
**HUSK, der er mødepligt til
landsrådsmødet 13/5**

**Tilmeldingsfrist til landsmødet er
7. april 2006**

VELKOMMEN TIL LANDSMØDE 2006

Herning 12. - 14. maj
sidste tilmeldingsfrist den 7. april
www.landsmode2006.dk





EX-TABLE

Fast tillæg til Excalibur om EX-Table - nr. 2 - Marts 2006



Så gik det klubår..

af Steen Lehrmann, afgående LF

...og hvad fik vi så ud af det?

Vi satte i Hovedbestyrelsen store mål og vi nåede det vi målsatte. Motivationen ligger i at de opsatte mål nås. Vi var fra årets start ambitiøse og det har givet et hårdt arbejdspress, alle i Hovedbestyrelsen har ydet en formidabel indsats for Ex-Table Danmark.

Vores samarbejde med RT ved at medvirke i Excalibur har været en stor succes. Vi mærker gennem denne synliggørelse en stigende interesse for Ex-Table, Tablertiden efter de 40.

I dette klubår har jeg chartret 7 nye klubber, alle initieret af tablere som lige er rundet de 40 eller er på vej til det. Vi har haft festlige chartringer og i 3 af dem er chartringen foregået sammen med RT-klubben.

På de senest afholdte distriktsmøder har der også været deltagelse fra RT. Vores distriktsformænd deltager på distriktsmøder i RT, samarbejdet er under stærk udvikling.

Som Landsformand er året slut, men der er stærke kræfter til at tage over med vores nye landsformand Christian Lundgaard og vores vicelandsformand Klaus Bryld. Alle 4 distriktsformænd fortsætter kampen i distrikterne.

Jeg skal her specielt fremhæve en kæmpe indsat fra SWØG Steen Wøldike Gade som har arbejdet med hjemmeside, medlemskartotek, Blå Bog, vores finanser og meget mere; du har været mig en uvurderlig støtte.

Jeg overgiver et velfungerende Ex-Table Danmark til den nye ledelse og tager mig i det kommende år af de internationale opgaver som IRO, samtidig placerer jeg mig på bagsædet i landsledelsen.

Lad os sammen videreudvikle samarbejdet, Ex-Table er den naturlige fortsættelse for alle tablere når vi er blevet 40.

Steen Lehrmann
Past President 2006/07 EX-Table Danmark



Ny mand på broen..

af Christian Lundgaard, tiltrædende LF

Kære Exclusive medtablere eller hvad vi nu skal kalde os. Jeg har fornøjelsen og æren af, at skulle være jeres nye landsformand i klubåret 2006/2007. Det glæder jeg mig meget til, og ser også frem til det med en lille smule (ære-)frygt. Det er en stor arv at løfte, specielt når man som den siddende hovedbestyrelse har lagt hovederne på blokken, og annonceret udvikling og ændringer.

Jeg har været tabler i RT 73 Hellerup i ca. 14 år, og har i denne periode beklædt stort set alle bestyrelsesposter, nogle flere gange. Jeg har været hovedarrangør af internationalt møde, deltaget i flere i udlandet, arrangeret Nordisk Hovedbestyrelsesmøde, og været til Chartring af RT 1 Prag. Jeg har haft 100% mødedeltagelse i flere sæsoner og mener alt i alt at have levet et aktivt RT liv, og det med stor glæde.

Jeg har også været medstifter af vores egen Ex-Table 73 Hellerup, hvor vi har haft flere store oplevelser, om end vi nu lever en mere hensygnende tilværelse. Det var derfor med stor overraskelse, at jeg blev kontaktet af Steen Lehrmann og Lars Pio om en post som vice-landsformand. Jeg sagde ja, under visse betingelser, og dem har jeg alle fået opfyldt, herunder kontingentforhøjelse, øgede rejseaktiviteter, og en revitalisering af foreningen overfor medlemmerne, samt en proces, hvor vi borede i værdierne ved at være med i en exerklub og i landsforeningen.

Jeg må derfor følge trop og gå videre til B fra A: Landsformandsposten. Denne overtager jeg efter Steen Lehrmann, som modigt satte alt på et bræt for at sætte fut i kludene og skabe yderligere oplevelser for jer alle.

Jeg glæder mig som sagt, og håber, at vi i fælles flok kan løfte foreningen yderligere. Husk vi skaffer rammerne og I fylder dem ud!

Jeg er selvstændig revisor til hverdag, og gift med Linda. Vi har to drenge på hhv. 9 og 1½ år. Hjemmeadressen er Charlottenlund men jeg har rødder i den jyske muld helt frem til og med Handelshøjskolen.

Jeg ser frem til at møde jer alle i det kommende klubår, hvor vi kan få en go' snak om vores fælles forening, og få ordene omsat til handling.

Christian
Lundgaard
Landsformand 06/07



Distrikt 1

af Jan Bruun, distriktssekretær

19 håbefulde tablere var mødt op på St Binderup Kro til dette års distriktsmøde, hvor distriktsformand Jan Hjorth bød velkommen.

Vi startede med et måltid mad. Så er bunden jo lagt, og mætte tablere er noget nemmere at have med at gøre. Derefter gik vi i de gemakkerne ved siden af, hvor der

var kaffe og cognac og mødet gik i gang.

Distriktsformand Jan Hjorth tog ordet. Han berettede om medlemssituationen som er i fremgang, men han kunne nok ønske sig lidt mere feed back fra klubberne. Aktivitetsniveauet synes lidt lav på dette område og han opfordrede formændene i de enkelte klubber til i det mindste at svare på de mails, der blev rundsendt. Dog kunne der mærkes spirende aktivitet i de nye klubber, der er kommet til.



Distriktsmødet i det nordjyske blev afholdt på St. Binderup Kro

Herefter fik LF Steen Lehrmann ordet. Vi fik en gennemgang af landsledelsens planer for (RTX)

Medlemstallet må gerne snart runde de 1000. Interessen skal blandt andet komme fra

orientering om X-Tabling via Excalibur som vi får 4 sider i hver gang.

Herefter var det Vicelandsformand Chr. Lundgaard, der fik ordet. Han orienterede om forsøg på at lave en hjemmeside, hvilket dog var lidt problematisk, da det jo koster penge, og det er jo ikke dem vi har flest af. Han fortalte varmt om Landsmødet på Kronborg. Det lød vældigt spændende, og der kom da også en del tilmeldinger allerede efter præsentationen.

Sluttelig fik IRO Michael Dalbo Pedersen ordet. Vi fik det sidste nye på det internationale plan.

Næste års distriktsmøde holdes af 3 klubber i fællesskab. Aars, Randers og Skive (den nye).

DISTRIKT

I februar blev der afholdt møder i de fire distrikter deltagerantallet var væsentligt højere end tidligere medlemstallet, lufthavn i Tønder, fede biler og

Distrikt 1 (nordlige Jylland)
Distrikt 2 (sydlige Jylland)
Distrikt 3 (Sjælland og øer)
Distrikt 4 (Fyn og øer)

Jan Hjorth, Nibe: tlf. 96 71 91 91 - jj.hjorth@privat.dk
Per Mikael Pedersen, Tønder: tlf. 74 73 45 69 - per.m@pedersen.mail.dk
Lars Pio, Slagelse: tlf. 20 95 05 15 - pio@berendsohn.dk
Per Krone, Svendborg: tlf. 62 20 84 11 - pkh@sebpension.dk

Distrikt 2

af Per Mikael Pedersen, DF

Det første distriktsmøde i det nye sydjyske distrikt var lagt i hænderne på X-RT 2 Tønder. De havde valgt 'de unge' tablere i RT 94 Tønder's klublokaler som ramme for arrangementet. En god ide der er med til at styrke samhørigheden med Round Table klubberne, som jo er vores eneste fødekæde. At klublokalene så har til huse

i en gammel historisk bygning ejet af en endnu ældre og traditionsrig forening for mænd, gør ikke sagen ringere.

Det var med en vis spænding, jeg så frem til mødedeltagelsen. Men med 28 deltagere fra 5 klubber ud af distriktets 10 klubber er jeg ganske godt tilfreds. Der var en god stemning blandt de fremmødte, hvor der blev snakket, grinet og udvekslet erfaringer.

De formelle indlæg blev klarert i sikker stil af landsledelsen, og det er min vurdering, at de fremmødte tog godt imod budskabet om et mere slagkraftigt og dynamisk tablerliv efter de 40, hvor X-RTD's synlighed vil være større.

Da der ikke var andre kandidater til posten som distriktsformand, blev undertegnede enstemmigt valgt til en ny 2-årig periode. Jeg håber, jeg

kan bidrage til den positive udvikling, der er startet op.

Næste års distriktsmøde er lagt i hænderne på X-RT 114 Egtved, som var mødt talstærkt op. Jeg er sikker på, at de vil lægge sig i selen for et aldeles fremragende distriktsmøde 2007 jeg glæder mig.

Aftenens eksterne underholdning var et indlæg om Tønders fortid som lufthavn for Zeppelin-luftskibene i starten af det sidste århundrede ved en af initiativtagerne for Danmarks eneste Zeppelinmuseum, som er placeret i Tønder. Et spændende indslag krydret med anekdoter. I øvrigt uden at insinuere, at LF, VLF og IRO for ikke er underholdende. Tak til X-RT 2 Tønder, for de gode rammer for distriktsmødet.

Per Mikael Pedersen
Distriktsformand
Distrikt 2 Porten til Europa



Snakken går livligt i Sønderjylland

Distrikt 3

af Lars Pio, DF

I efteråret 2005 blev 23Ex05 Næstved chartret, og allerede ved chartringsfesten gav formand Allan Weirup og hans "drenge" tilsagn om at være værter ved det efterfølgende distriktsmøde som blev afholdt torsdag d. 9. februar i Max Bank i Næstved, hvor selv samme hr. Weirup er adm. direktør.

Selve banken er indrettet som én stor café, hvor kunder og medarbejdere ordner bankforretningerne ved caféborde eller i sofaerne. Når man kommer ind, mødes man af en "bar" som er centralt placeret i lokalet, og her har man mulighed for bl.a. at købe alle de "frække" kaffetyper, som er oppe i tiden.

Banken var til lejligheden blevet omdannet til en 80 personers restaurant, hvor der serveredes buffet til både RT-ere og ex-ere. Vi havde i D3 besluttet at lukke op for

"prospects", idet vi også havde inviteret SFO-ere (læs. lokale RT-ere) og endnu ikke Ex-TableDanmark-medlemmer. Dermed gav vi dem mulighed for at se, hvad vi går rundt og laver.



Som foredragsholder havde 23Ex05 Næstved for længe siden indgået aftale med ingen ringere end Danmarks Radio's udlandskorrespondent Kim Bildsøe Lassen. Den anspændte verdenssituation

spillede selvfølgelig en stor rolle i aftenens program. Kim Bildsøe Lassen skulle senere på aftenen til Egypten, men vi nåede da at få et godt og farverigt input, fra en mand som har set det meste af verden. Der var mange spørgsmål, og jeg er overbevist om, at alle fik lidt ekstra med hjem til tænkeboksen. Der blev også spurgt til Kims møde med George W. Bush; bl.a. et spørgsmål om hvordan det havde været, at stå ved siden af verdens mest magtfulde person, hvorefter det lød fra et kvikt medlem i salen: "Det må du sgu da spørge Bush om!"

Efter stående applaus til Kim Bildsøe Lassen, gik vi over til de obligatoriske indlæg fra Hovedbestyrelsen.

Samlet set en rigtig god aften med et godt måltid, en god foredragsholder og ikke mindst i godt selskab med nogle gode og engagerede medlemmer. Tak til alle som mødte frem, men den største tak skal gå til 23Ex05 Næstved for et godt arrangeret møde. Hvem vil og tør i 2007?

K T E R N E

r. Disse møder må betegnes som en succes, idet flere år. Læs her på siderne bl.a. om fremgang i om hvordan man kan gå på café i banken.



80 mand var mødt frem i Max Bank Cafe' i Næstved

Distrikt 4

af Per Krone Hansen, DF

Den arrangerende Ex-table 95-2 Kerteminde klub havde lagt sig i selen og lavet en god og inspirerende indbydelse. Det havde fået 45 af de fynske ex-tablere af huse og alle 8 klubber i distriktet var repræsenteret. Mødet var lidt historisk, idet det var første gang der blev afviklet distriktsmøde for Fyn alene efter ny distriktsstruktur. Efter en kort velkomst af

distriktsformand Per Krone Hansen blev vi vist rundt og vi så hele produktionen på teglværket. Direktør Jørgen Strøjer Hansen, som er 5. generation på stedet, fortalte levende om virksomhedens udvikling frem til i dag.

Efter en interessant rundvisning var appetitten blevet skærpet og vi gik til bords for at indtage Bent Lillemark's fortræffelige buffet. Vi sad lige midt i en perlerække af biler og der blev kastet mange blikke



Et lille udpluk af bilerne på Vedstrup Teglværk

rundt på de skønne køretøjer mens vi spiste.

Under middagen havde vores Hovedbestyrelsen diverse indlæg. Dernæst blev arrangør af næste års distriktsmøde udpeget og 121 Faaborg påtog sig opgaven.

Endelig skulle vi for første gang have valg af distriktsformand, og her blev undertegnede genvalgt for en 2 årig periode.

Aftenen sluttede med en rundvisning i biludstillingen samt værkstedet i kælderen. Vi fik en række sjove historier fra Jørgen Strøjer om hans personlige oplevelser med en række af bilerne.

En spændende aften for alle bilentusiaster og absolut en genvisit værd!



Fynboerne tog for sig af Bent Lillemarks retter på Vedstrup Teglværk.

APRIL

21.-23.	AGM	Indian Ocean	Mauritius
27.-29	AGM	Great Britain	Bristol
29.	Charter	Madagascar	?

MAJ

5.-7.	Charter	Spanien	Caple
19.-21.	AGM 41 International	Tyskland	Dortmund*
26.-27.	AGM	Norge	Ålesund
25.-28.	Euro Meeting Club 4	Frankrig	Meaux
26.-28.	AGM	Sverige	Örebro
27.	AGM	Italien	Cast Iglicello

JUNI

4.	AGM	New Zealand	Christchurch
10.	AGM	Frankrig	Montlucon
23.-25.	AGM	Østrig	Tamsweg

AUGUST

26.-27.	AGM	Zambia	Lusaka
---------	-----	--------	--------

SEPTEMBER

2.	AGM	Rumænien Brasov	
8.-9.	Formandsmøde	Danmark	
15.-17.	AGM	SydAfrika	Cape Town
22.-24.	AGM	Indien	New Delhi
30. - (7)	EuroSail 2006	Kroatien	Cornat Island

OKTOBER

6.-8.	AGM	Belgien	Ostende
13.-15.	HYM (Half Year Meeting)	England	Southend-on-Sea*
20.-22.	AGM	Schweiz	Lucerne

FEBRUAR 2007

5.-8.	Distriktsmøder	Danmark	
-------	----------------	---------	--

APRIL 2007

13.-15.	Landsmøde	Danmark	Slagelse
14.	AGM	Great Britain	Newcastle

MAJ 2007

12.	AGM	Tyskland	Esslingen
19.	AGM 41 International	Østrig	Graz

Der kommer selvfølgelig mange flere arrangementer og møder, hold dig opdateret på www.ex-table.dk eller www.club41international.com, hvor du konstant kan følge med i alt som sker i vores "store familie".

* dansk deltagelse

Rejsetilskud

Så er et nyt klubår i gang, og en ny rejsetilskudspulje er til rådighed for ansøgninger. En del af puljen anvendes til HB's officielle internationale rejseaktivitet (41 International AGM - HYM, samt deltagelse i udenlandske landsmøder AGMs) mens resten er til medlemmernes disposition.

Der kan søges om tilskud til alle aktiviteter i 41 International regi, og tildeles efter princippet "først til mølle". Til europæiske møder tildeles kr. 1.500,- mens der til øvrige int. møder tildeles kr. 2.500,-.

Ansøgningen skal indeholde oplysning om hvilken aktivitet der ansøges til, og skal sendes til IRO'en, som så sammen med HB løbende vil behandle de indkomne ansøgninger. Der gives kun ét tilskud pr. medlem pr. år og der gives kun ét tilskud pr. arrangement. Dette for at sikre Ex-Table Danmarks repræsentation bedst mulig. Hovedbestyrelsen forbeholder sig ret til at afvise en ansøgning.

Før udbetaling af tilskud finder sted, skal der fra ansøgeren indsendes en kort beretning af arrangementet gerne suppleret med billeder.

Så står du og overvejer din deltagelse i et internationalt arrangement, er det om at komme i gang med ansøgningen.

Internationalt

af Michael Dalbo Pedersen, afg. IRO

Ex Table Danmark deltager i 41 Internationals udvekslingsprogram for vores børn, det såkaldte YAP (Young Ambassadors Programme).

Vi har haft stor glæde af at modtage unge mennesker fra Indien i Danmark, og de unge mennesker som vi har sendt til Indien har haft deres livs oplevelse. I år sendes der fra Danmark 3 danske børn til Indien. Vi modtager i år 5-8 personer.

Vi søger derfor værtsfamilier i Danmark som vil modtage 1 eller 2 personer i alderen 18-24 år. De ankommer til Danmark den 24. april og rejser videre til Tyskland den 30. april. Det er meningen gæsterne skal deltage i et almindeligt dansk familieliv, ved familiebesøg og andet som værtsfamilien normalt laver i deres hverdag. Samtidig vil gæsterne selvfølgelig også gerne have lidt sightseeing og viden om Danmark. Interesserede familier kan henvende sig til Steen Lehrmann på et af følgende numre 30 22 54 99 eller 62 22 54 99.

Under mottoet:

**We're givin' you an Offer,
that you can't refuse!!**

inviterer Ex-Table 27 Slagelse i 2007 til

Landsrådsmøde
med knald i

Reservér d. 13.-15. april 2007.

Det kommer med garanti
ikke til at gå stille af.



AL CAPONE

Invester i fast ejendom i Tyskland

lige nu 143 attraktivt beliggende lejligheder i Berlin-Mitte



- Til investorer som vil investere i en eller flere lejligheder.
- Udlejet eller til eget brug
- Alle med altan og udsigt, kan indrettes efter købers ønske.
- 2 min. til Gendarmen Markt
- 5 min. til Friedrichstrasse og Checkpoint Charley
- 15 min. til Potsdamer Platz, Alexander Platz, Brandenburger Tor
- Pris fra € 1.300 pr. m² = kr. 9.700 pr. m²
- Størrelse fra 48 m² til 100 m²
- Rådgivning tilbydes gennem Dantax Flensburg



Formidler kontakten mellem investorer, sælgere og developere af ejendomme og investeringsprojekter.

I 2005 formidlede vi for mere end kr. 2 mia. til professionelle investorer.

Sales Development Centre v/ Steen Lehrmann tlf. 62 22 54 99 - www.sdcentre.dk